Harum igitur auctoritate qua fungimur vobis percipiendo mandamus quatenus apud Belliforamen in festo Nativitatis Beate Marie Virginis coram nobis compareatis recepturi et exhibituri quod ordo postulat rationis. Alioquin quantum de iure potuerimus dante Domino, mediante iustitia procedemus. Nobis autem S. priore, et Magistro P. archidiacono, advenientibus ad terminum et locum S. (?) ad villam Belliforaminis, litteras patris et college nostri S. abbatis perceperimus in hunc modum:

Dominicus Dei gratia abbas Sancti Dominici de Sylos, iudex a domino Papa delegatus reverendis coniudicibus suis Magistro P. Versecensis archidiaconus et S. priori nostri cenobii ab eodem delegatis, salutem in eo qui est vera salus. Noveritis quod cause abbatis et conventus cluniacensis in qua de mandato apostolico citavimus J. electum et Decanum et Capitulum calagurritanum ut in festum Nativitatis Beate Marie Virginis proximo futuro apud villam que dicitur Belforado receturi et exhibituri iustitiam, se nostro conspectui presentarent ob multa et ineuctabilia impedimenta non possum ad presens personaliter interesse. Quapropter vices meas vobis committo in ea quo ad sessionem istam. Datum apud Sanctum Dominicum de Sylos. Era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> LX.<sup>a</sup> in vigilia Nativitatis Sancte Marie.

Quibus litteris lectis J. Camerarius Carrionensis obtulit nobis libellum querimonie huius tenoris:

Vobis domni V. priori Sancti Dominici de Sylos et Magistro P. Versecensis archidiaconi, tertio collega vestro excussato, conqueror ego J. frater Camerarius Carronis, nomine abbatis et conventus clu-

niacensis de domino J. Electo et capitulo calagurritano qui abbe ac conventu cluniacensi absentibus non contumaciter contra iustitiam occuparent et occupatas tenerent: Villoram de Rio de Leza cum pertinentiis suis; ecclesiam et villam Sancte Columbe que est in termino Naiare inter Maiares et Castrum Vetus cum pertinentiis suis; ecclesiam Sancte Marie de Valcuerua que est in Lugronio cum pertinentiis suis; domum elemosine de Sante Marie de Naiera que est in Naiara iuxta ipsam ecclesiam Sancte Marie cum pertinentiis suis, excepta Vervenzana; ecclesiam Sancte Marie de Varazo; Torreciellass de los Camberos cum pertinentiis suis quas predicti abbas et conventus cluniacensis possidebant. Unum peto complementum iustitie mihi fieri hoc est, restituji mihi supramemorata omnia cum suis pertinentiis et fructibus inde perceptis et percipiendis et omni causa utilitatis et dampni. Peto insuper ab iisdem expensas ocassione huius negotii factas et facendas salvo in omnibus iure omnibus iure addendi et diminuendi.

Quo viso et publice lecto inquisivimus diligenter si Electus vel Capitulum calagurritani vel procuratores eorum venissent ad citam. Quibus non receptis instat Camerarius Carrionis ut ei iustitiam faceremus. Nobis autem ab eo procuratorum mandatum exigentibus litteras exhibuit in hunc modum:

Venerabilibus viris et dominis et amicis in Christo karissimis abbati, Priori Santi Dominici de Sylos et archidiacono Vercenensi burgensis diocesis. Frater R. humilis cluniacensis abbas et eiusdem loci conuentus salutem in Domino. Significamus vobis quod in causa que videtur inter nos ex una parte et Electum calagurritanum ex altera super domo nostra Sancte Marie de Nazara coram vobis apostolica auctoritate, procuratorem nostrum constituimus venerabilem et carissimum fratrem nostrum Iohannem, priorem de Nazara, Camerarium nostrum in Hispania; quidque per ipsum factum fuerit in dicta causa ratum et firmum habituri. Hoc autem parti adverse significamus. Actum anno Domini M.<sup>o</sup> CC.<sup>o</sup> XX.<sup>o</sup> secundo, mese maio.

Instante autem dicto camerario ob contumaciam partis adverse ipsum mitteremus in possessionem rerum petitarum causa custodie vel excommunicaremus partem alteram contumacem et condempnaremus eam insuper in expensis factis in causa. Nos mitius procedentes moderantes expensas factas legatione, condempnavimus dictum Electum in L. aureos et Capitulum Calagurritanum in alios L. prefato camerario persolvendos citantes Electum et Capitulum ad festum Sancti Michaelis proximo venturum locum Burgis per scribentes eisdem in hunc modum:

Reverendis fratribus et dilectis in Christo I. Dei gratia Electo et

Capitulo Calagurritanis, V. prior Sancti Dominici de Sylos et magister P. Verveccensis archidiachonus debitam reverentiam cum salute. Si bene recolimus, vobis precipiendo dedimus in mandatis ut in festo Nativitatis beate Virginis proximo presentare coram nobis venissetis apud Belliforamen, responsuri abbatii cluniacensi et Conventui, recepturi quod ordo postulat rationis, alioquin procederemus in causa quantum de iure possemus; verum que in prefixo termino nec venis- tis nec procuratorem misistis; vobis multipliciter deferentes ob con- tumaciam condemnavimus vos ad solutionem centum aureorum Camerario Carrionis procuratori abbatis et conventui Cluniacensi faciendam pro expensis factis in causa. Quapropter mandamus vobis quatinus in proximo festo Sancti Michaelis apud Burgis [...] solutione predictas expensas, ita quod vos Electe solvatis aureos L. et vos Capitulum alias L. insuper responsuri predicto Camerario su- per petitione sua in rescripto apostolici comprehensa. Quod si non feceritis in causa quantum quantum de iure potuerimus procedemus. Ideo autem nos duo tantum scribimus quia abbas Sancti Dominici collega noster se prefate sessionis interesse non posse legitime excu- savit. Datum apud Belliforamen, altera die post festum Nativitatis beate Virginis. Pontificatus domini Honorii anno [...].